



FORTALEZA-CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

DE: MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MEDICOS LTDA-ME
A: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMIANO
ATT.: AO PROCEDEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES:
APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 17.01.2022-02-PESRP, CUJO OBJETO E REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMIANO - CE

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO N°17.01.2022-02-PESRP DATA DE ABERTURA 01 DE FEVEREIRO DE 2021 AS 09H00MIN.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA

| LOTE III | | | | | | | | | | |
|-------------------------|--------------------------------------------------------------|---------|-------|------|-------|--------------|-----------|--------------------------------------|---------------|----------------------------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | HOSP | PSF | QUANT | MARCA | P.UNIT | | P.TOTAL | |
| 1 | AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 | UNIDADE | 12000 | 6000 | 18000 | LABOR IMPORT | R\$ 0,12 | doze centavos de real | R\$ 2.160,00 | dois mil, cento e sessenta reais |
| 2 | AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 | UNIDADE | 12000 | 5000 | 17000 | LABOR IMPORT | R\$ 0,12 | doze centavos de real | R\$ 2.040,00 | dois mil e quarenta reais |
| 3 | AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 | UNIDADE | 12000 | 6000 | 18000 | LABOR IMPORT | R\$ 0,12 | doze centavos de real | R\$ 2.160,00 | dois mil, cento e sessenta reais |
| 4 | AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 | UNIDADE | 12000 | 6000 | 18000 | LABOR IMPORT | R\$ 0,12 | doze centavos de real | R\$ 2.160,00 | dois mil, cento e sessenta reais |
| 5 | AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 | UNIDADE | 12000 | 6000 | 18000 | LABOR IMPORT | R\$ 0,11 | onze centavos de real | R\$ 1.980,00 | mil novecentos e oitenta reais |
| 6 | AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8 | UNIDADE | 12000 | 6000 | 18000 | LABOR IMPORT | R\$ 0,13 | treze centavos de real | R\$ 2.340,00 | dois mil, trezentos e quarenta reais |
| 7 | AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 | UNIDADE | 14000 | 8000 | 22000 | LABOR IMPORT | R\$ 0,12 | doze centavos de real | R\$ 2.640,00 | dois mil, seiscentos e quarenta reais |
| 8 | AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 12,7MM CAIXA COM 100 UNIDADES | CAIXA | 1500 | 1500 | 3000 | LABOR IMPORT | R\$ 25,20 | vinte e cinco reais e vinte centavos | R\$ 75.600,00 | setenta e cinco mil e seiscentos reais |
| 9 | AGULHA PARA CANETA DE INSULINA ULTRAFINE 4MM | UNIDADE | 1000 | 1000 | 2000 | LABOR IMPORT | R\$ 0,45 | quarenta e cinco centavos de real | R\$ 900,00 | novecentos reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE III | | | | | | R\$ | | | | 91.980,00 |

noventa e um mil, novecentos e oitenta reais

| LOTE IV | | | | | | | | | | |
|---------|---------------------------------------------|--------|------|-----|-------|---------|-----------|----------------------------------|---------------|---------------------------------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | HOSP | PSF | QUANT | MARCA | P.UNIT | | P.TOTAL | |
| 1 | ALGODAO HIDROFILO 500G | PACOTE | 800 | 800 | 1600 | NEVOA | R\$ 12,00 | doze reais | R\$ 19.200,00 | dezenove mil e duzentos reais |
| 2 | ATADURA DE CREPE 10CM X 4,5M 13 FIOS COM 12 | PACOTE | 800 | 800 | 1600 | TEXCARE | R\$ 5,16 | cinco reais e dezesseis centavos | R\$ 8.256,00 | oito mil, duzentos e cinquenta e seis reais |
| 3 | ATADURA DE CREPE 15CM X 4,5M 13 FIOS COM 12 | PACOTE | 800 | 800 | 1600 | TEXCARE | R\$ 7,00 | sete reais | R\$ 11.200,00 | onze mil e duzentos reais |

| | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|------|-------|------------|-----------|--------------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------|
| 4 | ATADURA DE CREPE 20CM X 4,5M (1,8) 13 FIOS COM 12 | PACOTE | 800 | 800 | 1600 | TEXCARE | R\$ 7,00 | sete reais | R\$ 11.200,00 | onze mil e duzentos reais |
| 5 | ATADURA DE CREPE 30CM X 4,5M 13 FIOS COM 12 | PACOTE | 300 | 200 | 500 | TEXCARE | R\$ 14,00 | quatorze reais | R\$ 7.000,00 | sete mil reais |
| 6 | AVENTAL TNT / SINTÉTICO / GRAMATURA 40G/M² / 100% ALGODÃO / DESCARTÁVEL | UNIDADE | 6000 | 4000 | 10000 | BESFABRIL | R\$ 3,00 | três reais | R\$ 30.000,00 | trinta mil reais |
| 7 | COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM COM 13 FIOS PACOTE COM 500 UND | PACOTE | 1200 | 800 | 2000 | MDA | R\$ 10,50 | dez reais e cinquenta centavos | R\$ 21.000,00 | vinte e um mil reais |
| 8 | COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM COM 9 FIOS PACOTE COM 500 UND | PACOTE | 1200 | 800 | 2000 | MDA | R\$ 10,50 | dez reais e cinquenta centavos | R\$ 21.000,00 | vinte e um mil reais |
| 9 | ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M | ROLO | 1000 | 800 | 1800 | MISSNER | R\$ 7,40 | sete reais e quarenta centavos | R\$ 13.320,00 | treze mil, trezentos e vinte reais |
| 10 | ESPARADRAPO MICROPDRE, ANTIALERGICO 50MM X 10M | ROLO | 50 | 50 | 100 | MISSNER | R\$ 5,29 | cinco reais e vinte e nove centavos | R\$ 529,00 | quinhentos e vinte e nove reais |
| 11 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL EXTRA GRANDE 24UND | PACOTE | 100 | 100 | 200 | MAXCONFORT | R\$ 26,00 | vinte e seis reais | R\$ 5.200,00 | cinco mil e duzentos reais |
| 12 | FRALDÃO DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO G, PACOTE COM 8 UNIDADES PARA PESO SUPERIOR A 70KG | UNIDADE | 100 | 100 | 200 | MAXCONFORT | R\$ 10,30 | dez reais e trinta centavos | R\$ 2.060,00 | dois mil e sessenta reais |
| 13 | GAZE 91CM X 91CM | ROLO | 2000 | 1500 | 3500 | MDA | R\$ 23,81 | vinte e três reais e oitenta e um centavos | R\$ 83.335,00 | oitenta e três mil, trezentos e trinta e cinco reais |
| 14 | GORRO DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES | PACOTE | 800 | 500 | 1300 | DESCARPACK | R\$ 9,00 | nove reais | R\$ 11.700,00 | onze mil e setecentos reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE IV | | | | | | | R\$ | | | 245.000,00 |
| duzentos e quarenta e cinco mil reais | | | | | | | | | | |

| LOTE V | | | | | | | | | | |
|--------|-----------------------------------------------|---------|------|-----|-------|-------------|-----------|--------------------------------------------|--------------|----------------------------------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | HOSP | PSF | QUANT | MARCA | P.UNIT | | P.TOTAL | |
| 1 | BOLSA TERMICA BORRACHA MÉDIA PARA AGUA QUENTE | UNIDADE | 100 | 100 | 200 | TECHNEW | R\$ 20,00 | vinte reais | R\$ 4.000,00 | quatro mil reais |
| 2 | BOLSA PARA COLOSTOMIA RECORTAVEL | UNIDADE | 200 | 200 | 400 | VITAMEDICAL | R\$ 7,99 | sete reais e noventa e nove centavos | R\$ 3.196,00 | três mil, cento e noventa e seis reais |
| 3 | BOLSA PARA GELO TAMANHO G | UNIDADE | 150 | 150 | 300 | TECHNEW | R\$ 19,59 | dezenove reais e cinquenta e nove centavos | R\$ 5.877,00 | cinco mil, oitocentos e setenta e sete reais |
| 4 | CÂNULA DE GUEDEL ADULTO TAM N°3 | UNIDADE | 150 | 50 | 200 | MEDAX | R\$ 5,10 | cinco reais e dez centavos | R\$ 1.020,00 | mil e vinte reais |

| | | | | | | | | | | | | |
|-------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|---------|-----|----|-----|-------|----|------|----------------------------------------|-----------|----------|-------------------------------------------------------|
| 5 | CÂNULA DE GUEDEL INFANTIL TAM N°2 | UNIDADE | 150 | 50 | 200 | MEDAX | RS | 5,09 | cinco reais e nove centavos | RS | 1.018,00 | mil e dezoito reais |
| 6 | CÂNULA ENDOTRAQUEAL 7,5MM COM BALÃO | UNIDADE | 150 | 30 | 180 | MEDAX | RS | 4,93 | quatro reais e noventa e três centavos | RS | 887,40 | oitocentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE V | | | | | | | RS | | | 15.998,40 | | |
| quinze mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos | | | | | | | | | | | | |

| LOTE XI | | | | | | | | | | | | |
|---------|------------------------------------------------------|---------|------|------|-------|------------|--------|-------|-----------------------------------------------|----|-----------|--------------------------------------------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | HOSP | PSF | QUANT | MARCA | P.UNIT | | P.TOTAL | | | |
| 1 | LATEX PARA GARROTE COM 15M PACOTE N°200 | PACOTE | 50 | 50 | 100 | LATEX BR | RS | 24,36 | vinte e quatro reais e trinta e seis centavos | RS | 2.436,00 | dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais |
| 2 | LATEX PARA OXIGÊNIO N°204 | METRO | 50 | 50 | 100 | LATEX BR | RS | 7,78 | sete reais e setenta e oito centavos | RS | 778,00 | setecentos e setenta e oito reais |
| 3 | LENÇÓIS BRANCO TNT DESCARTÁVEL 2,20M X 1,60M | UNIDADE | 8000 | 4000 | 12000 | BESFABRIL | RS | 2,14 | dois reais e quatorze centavos | RS | 25.680,00 | vinte e cinco mil, seiscentos e oitenta reais |
| 4 | LENÇÓIS DE PAPEL 50CM X 50M EM ROLO | ROLO | 50 | 50 | 100 | IMPACTA | RS | 8,38 | oito reais e trinta e oito centavos | RS | 838,00 | oitocentos e trinta e oito reais |
| 5 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,5 | PAR | 800 | 800 | 1600 | NEWHAND | RS | 1,43 | um real e quarenta e três centavos | RS | 2.288,00 | dois mil, duzentos e oitenta e oito reais |
| 6 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7 | PAR | 800 | 800 | 1600 | NEWHAND | RS | 1,43 | um real e quarenta e três centavos | RS | 2.288,00 | dois mil, duzentos e oitenta e oito reais |
| 7 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8 | PAR | 800 | 800 | 1600 | NEWHAND | RS | 1,43 | um real e quarenta e três centavos | RS | 2.288,00 | dois mil, duzentos e oitenta e oito reais |
| 8 | LUVAS DE PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA COM 100 UNIDADES | CAIXA | 800 | 800 | 1600 | DESCARPACK | RS | 26,22 | vinte e seis reais e vinte e dois centavos | RS | 41.952,00 | quarenta e um mil, novecentos e cinquenta e dois reais |
| 9 | LUVAS DE PROCEDIMENTO MÉDIA CAIXA COM 100 UNIDADES | CAIXA | 1500 | 1500 | 3000 | DESCARPACK | RS | 28,75 | vinte e oito reais e setenta e cinco centavos | RS | 86.250,00 | oitenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais |
| 10 | LUVAS DE PROCEDIMENTO PEQUENA CAIXA COM 100 UNIDADES | CAIXA | 1500 | 1500 | 3000 | DESCARPACK | RS | 26,25 | vinte e seis reais e vinte e cinco centavos | RS | 78.750,00 | setenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais |
| 11 | MASCARA KN95 | UNIDADE | 400 | 200 | 600 | DESCARPACK | RS | 2,35 | dois reais e trinta e cinco centavos | RS | 1.410,00 | mil quatrocentos e dez reais |
| 12 | MÁSCARA N95 | UNIDADE | 400 | 200 | 600 | DESCARPACK | RS | 2,00 | dois reais | RS | 1.200,00 | mil e duzentos reais |
| 13 | Máscara PFF2 | UNIDADE | 300 | 300 | 600 | DESCARPACK | RS | 2,00 | dois reais | RS | 1.200,00 | mil e duzentos reais |

| | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|---------|------|------|-------|------------|-----------|---------------------------------------------|----------------|-----------------------------------------|
| 14 | MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO CX C/ 50 UNIDADES | CAIXA | 8000 | 8000 | 16000 | DESCARPACK | R\$ 8,75 | oito reais e setenta e cinco centavos | R\$ 140.000,00 | cento e quarenta mil reais |
| 15 | MÁSCARA RESERVATÓRIO 100% PARA OXIGÊNIO ADULTO | UNIDADE | 100 | | 100 | PROTEC | R\$ 21,42 | vinte e um reais e quarenta e dois centavos | R\$ 2.142,00 | dois mil, cento e quarenta e dois reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE XI | | | | | | | R\$ | | | 389.500,00 |
| trezentos e oitenta e nove mil e quinhentos reais | | | | | | | | | | |

| LOTE XVI | | | | | | | | | | |
|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|---------|------|-----|-------|----------|------------|-----------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | HOSP | PSF | QUANT | MARCA | P.UNIT | P.UNIT | P.TOTAL | |
| 1 | TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL | UNIDADE | 100 | 100 | 200 | BIOLAND | R\$ 15,90 | quinze reais e noventa centavos | R\$ 3.180,00 | três mil, cento e oitenta reais |
| 2 | TERMÔMETRO PARA GELADEIRA | UNIDADE | 50 | 50 | 100 | INCOTERM | R\$ 94,32 | noventa e quatro reais e trinta e dois centavos | R\$ 9.432,00 | nove mil, quatrocentos e trinta e dois reais |
| 3 | APARELHO PARA GLICEMIA | UNIDADE | 80 | 80 | 160 | G TECH | R\$ 49,00 | quarenta e nove reais | R\$ 7.840,00 | sete mil, oitocentos e quarenta reais |
| 4 | BATERIA PARA GLICOSÍMETRO | UNIDADE | 250 | 250 | 500 | G TECH | R\$ 2,71 | dois reais e setenta e um centavos | R\$ 1.355,00 | mil trezentos e cinquenta e cinco reais |
| 5 | NOVOPEN 4 3ML CANETA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA | UNIDADE | 80 | | 80 | NOVOPEN | R\$ 127,41 | cento e vinte e sete reais e quarenta e um centavos | R\$ 10.192,80 | dez mil, cento e noventa e dois reais e oitenta centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE XVI | | | | | | | R\$ | | | 31.999,80 |
| trinta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos | | | | | | | | | | |

| | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------------------|
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA | R\$ | 774.478,20 |
| setecentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e oito reais e vinte centavos | | |

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABIVEIS, QUE É SOMOS MICRO EMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 63/15.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGHEIRO(A) DO PELA CENTRAL DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOF, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISE DO PRODUTO, AMOSTRAS E OUTRAS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MEDICOS LTDA-ME
CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CPF: 06.593.643-8
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 37367-5
RUA 60 Nº20 - CDU 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
FONE/FAX: (85) 3034.2877
E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO
NOME: NATARA MAYLE BARRIOS MAIA
CARGO: SOCIA
RG: 200409237759
CPF: 024.892.493-12

FORTALEZA/CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA-ME
[Assinatura]
CNPJ: 13.576.534/0001-02
RUA 60 Nº20 - CDU 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
FONE/FAX: (85) 3034.2877